
1 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 
 

 
 

USNESENÍ  

z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané 18.08.2010 

 

USNESENÍ RK/19/881/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

na stavební práce II/567 – Rtyně v Podkrkonoší, průtah – 1. etapa 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče ALPINE stavební společnost CZ, s. r. o., se sídlem Jiráskova 613/13,  

757 43 Valašské Meziříčí, IČ 451 92 286 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce II/567 – Rtyně v Podkrkonoší, průtah – 1. etapa, z důvodu nesplnění kvalifikace  

v poţadovaném rozsahu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče ALPINE stavební společnost CZ, s. r. o., se sídlem 

Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce II/567 – Rtyně v Podkrkonoší, průtah – 1. etapa z důvodu nesplnění kvalifikace 

v poţadovaném rozsahu 

   ermín: 31.08.2010  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 

EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 452 74 924 (cena 10.271.565 Kč vč. DPH  

a rezervy) 

   termín: 15.09.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/882/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce 

Provedení souvislých oprav komunikací na silnicích II. a III. tř. v Královéhradeckém kraji 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvy o dílo s uchazeči, jejichţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 

1. část zakázky – 1. stavba – okres Hradec Králové: II/324 Prasek – Kobylice 

SWIETELSKY stavební s. r. o., se sídlem Praţská 495, 370 04 České Budějovice, IČ 480 35 599 

(3.272.442 Kč vč. DPH), 

2. část zakázky – 2. stavba – okres Rychnov nad Kněţnou: II/308 Králova Lhota – Rohenice 

M-SILNICE a. s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 421 96 868 (3.780.290 Kč vč. DPH), 

3. část zakázky – 3. stavba – okres Náchod: II/308 Bohuslavice 

M-SILNICE a. s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 421 96 868 (3.972.032 Kč vč. DPH), 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16514&suggestion_id=15349&n_resolution=881&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16515&suggestion_id=15356&n_resolution=882&n_sitting=19&year=2010


2 
 

4. část zakázky – 4. stavba – okres Trutnov: II/284 hranice okresů Jičín/Trutnov – Bílé Poličany 

M-SILNICE a. s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 421 96 868 (3.463.519 Kč vč. DPH), 

5. část zakázky – 5. stavba – okres Jičín: II/284 Vidoň – Miletín, 1. úsek a 2. úsek 

M-SILNICE a. s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 421 96 868 (4.020.035 Kč vč. DPH) 

 termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/883/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na stavební práce Modernizace 

přístupových komunikací k hraničním přechodům Broumovského výběţku, změna č.1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5,  

IČ: 608 38 744 (cena 16.685.651 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/884/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

na stavební práce III/3193 Roveň – Rychnov nad Kněţnou 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče ČNES dopravní stavby, a. s., se sídlem Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno 

– Kročehlavy, IČ 477 81 734 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

III/3193 Roveň – Rychnov nad Kněţnou z důvodu, ţe nabídka předloţená tímto uchazečem nesplňuje 

podle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, poţadavky 

zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče ČNES dopravní stavby, a. s., se sídlem Milady 

Horákové 2764, 272 01 Kladno – Kročehlavy,  

IČ 477 81 734 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/3193 

Roveň – Rychnov nad Kněţnou z důvodu, ţe nabídka předloţená tímto uchazečem nesplňuje 

podle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, poţadavky 

zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: SOVIS 

CZ a. s., se sídlem Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, IČ 275 32 208 (cena 25.830.431 

Kč vč. DPH) 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/885/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16516&suggestion_id=15363&n_resolution=883&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16517&suggestion_id=15364&n_resolution=884&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16518&suggestion_id=15365&n_resolution=885&n_sitting=19&year=2010


3 
 

nabídek na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

na stavební práce Modernizace přístupových komunikací k hraničnímu přechodu Olešnice  

v Orlických horách – Lewin Klodzki 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější:  

COLAS CZ a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 261 77 005 (cena 45.825.152 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/886/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/0434/D2 k projektu „II/324 Nechanice – Lubno, 

průtah“ mezi Regionální radou regionu soudrţnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/0434/D2 k projektu „II/324 Nechanice – 

Lubno, průtah“ mezi Regionální radou regionu soudrţnosti Severovýchod a Královéhradeckým 

krajem 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/887/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

k projektu II/324 Nechanice – Lubno, průtah mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku k projektu II/324 Nechanice – Lubno, průtah mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/888/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 34 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - CDS Náchod s. r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 34 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16519&suggestion_id=15361&n_resolution=886&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16520&suggestion_id=15373&n_resolution=887&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16521&suggestion_id=15371&n_resolution=888&n_sitting=19&year=2010


4 
 

USNESENÍ RK/19/889/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - TAD s. r. o. Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/890/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 12 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby v dráţní dopravě uzavřené dne 19. června 2006, 

ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 12 jako nedílné součásti této smlouvy uzavřené 

na období od 01.01.2007 do 31.12.2021 - České dráhy, a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 12 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby v dráţní dopravě uzavřené dne 

19. června 2006, ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 12 jako nedílné součásti této smlouvy 

uzavřené na období od 01.01.2007 do 31.12.2021 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/891/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, I. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/892/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku na sluţby v reţimu zakázky malého rozsahu  

v souladu s § 12 odst. 3 a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a směrnice 

č. 3 Královéhradeckého kraje na akci "Posouzení procesního nastavení a návrh optimalizace  

s cílem sníţení provozních nákladů" v rámci rozpočtových kapitol  rozpočtu 2010 

Královéhradeckého kraje - kapitola 16 – kultura, dle důvodové zprávy   

 2. výběrové řízení, kterým byla vybrána firma PricewaterhouseCoopers Česká republika s. r. o., 

Kateřinská 466/40, 120 000 Praha, IČ 61063029, jejíţ nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvýhodnější ve výši  1.176.000 Kč včetně DPH  

 3. smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16522&suggestion_id=15372&n_resolution=889&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16523&suggestion_id=15307&n_resolution=890&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16524&suggestion_id=15256&n_resolution=891&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16525&suggestion_id=15248&n_resolution=892&n_sitting=19&year=2010


5 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu I/2 tohoto usnesení  

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/893/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku v reţimu zakázky malého rozsahu v souladu  

s § 8 a § 12 odst. 6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na akci "Dostavba domova 

důchodců v Albrechticích nad Orlicí - dodávka a montáţ polohovacích van" dle důvodové zprávy 

 2. výběrové řízení, kterým byla vybrána firma ETH spol. s r. o., U Svobodárny 12, 190 00 Praha 9 - 

Libeň, IČ 60466081, jejíţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější ve výši 540.000 Kč 

včetně DPH 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

předloţit k podpisu s vybraným uchazečem smlouvu o dílo dle bodu I/2 tohoto usnesení Bc. Lubomíru 

Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/894/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce v rámci 

projektu Smart kraj = smart region „Vzdělávání zaměstnanců úřadu v oblastech strategického 

managementu, projektového řízení a modelu CAF“ - dílčí část: Vzdělávání zaměstnanců v oblasti 

strategického managementu, dle přílohy č. 1. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru vítězného uchazeče dílčí části zakázky Vzdělávání zaměstnanců v oblasti strategického 

managementu, kterým je společnost GIST s. r. o., IČ: 60916851; nabídková cena bez DPH 

2.100.000 Kč. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  

a uzavření smlouvy s vítězným uchazečem. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem. 

  termín: 30.10.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/895/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. sníţení rozpočtu kapitoly 13 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 

(IČ 71218840) na přípravu projektů a nezpůsobilé náklady v roce 2010 o 390.000 Kč 

za současného navýšení kapitálových výdajů kapitoly 02, určených na financování účelové 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16526&suggestion_id=15346&n_resolution=893&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16527&suggestion_id=15379&n_resolution=894&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16528&suggestion_id=15286&n_resolution=895&n_sitting=19&year=2010


6 
 

investiční dotace Střední škole zahradnické Kopidlno (IČ: 64812201) ve výši 390.000 Kč 

na přípravu projektu Revitalizace zámeckého parku v Kopidlně do Operačního programu Ţivotní 

prostředí, oblast podpory 6.5 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace Střední škole zahradnické Kopidlno ve výši 390.000 Kč 

na zpracování projektové dokumentace projektu Revitalizace zámeckého parku v Kopidlně 

(ve výši 300.000 Kč) a na zpracování ţádosti o dotaci na projekt z Operačního program Ţivotní 

prostředí, a to na základě smlouvy o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 k protokolu určeného na přípravu a nezpůsobilé náklady projektů v roce 2010 

pro Centrum EP dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení bodu I.1. a I.2.  

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 09.09.2010 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál dle bodů I.1. a I.2 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 k protokolu určeného na přípravu a nezpůsobilé náklady projektů v roce 

2010 pro Centrum EP za podmínky schválení bodů I.1. a I.2 v Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/896/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku Centru EP 

(IČ: 71218840) na řízení projektů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokol dle bodu I usnesení 

  termín: 10.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/897/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzory smluv o poskytnutí dotace na předfinancování a kofinancování projektů a nezpůsobilé náklady, 

dle přílohy č. 1a–1d důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční rámce projektů dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy na předfinancování a kofinancování z úvěru a vratek předfinancování 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16529&suggestion_id=15334&n_resolution=896&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16530&suggestion_id=15293&n_resolution=897&n_sitting=19&year=2010


7 
 

USNESENÍ RK/19/898/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a ţádost o prominutí penále za porušení 

rozpočtové kázně VOŠ a SPŠ Jičín, Pod Koţeluhy 100 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. schválit prominutí odvodu ve výši 83.240,80 Kč za porušení rozpočtové kázně dle rozhodnutí  

o odvodu za porušení rozpočtové kázně č. j. 13719/GD/2010 ze dne 08.07.2010 

 2. prominout penále ve výši 16.889,00 Kč za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného na základě 

platebního výměru na penále za porušení rozpočtové kázně, č. j. 14005/GD/2010 ze dne 

13.07.2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/899/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přípravu projektů VIA MONTANA ENFORCE - innovative model of accessibility for remote 

non-Alpine mountain areas, CETC – Route 65, EPISTEME a Strategické výzvy programu Central 

Europe 

 2. zařazení těchto projektů do Informačního listu projektů příprava, realizace, udrţitelnost 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. poskytnutí neinvestičních účelově vázaných příspěvků Centru EP (IČ 71218840) na přípravu 

projektů a na pokrytí nezpůsobilých nákladů vzniklých při další administraci projektů operačního 

programu Nadnárodní spolupráce Střední Evropa (Central Europe) z finančních prostředků 

kapitoly č. 13 určených na přípravu projektů Centrem EP 

A. VIA MONTANA ENFORCE - 150.000 Kč 

B. CETC – Route 65 - 150.000 Kč 

C. EPISTEME - 200.000 Kč 

D. Strategická výzva programu Central Europe - 150.000 Kč 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  

přípravou těchto projektů a podáním projektů do operačního programu Nadnárodní spolupráce Střední 

Evropa (Central Europe) 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centrum EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.1 a I.3 

  termín: 30.09.2010  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16531&suggestion_id=15341&n_resolution=898&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16533&suggestion_id=15357&n_resolution=899&n_sitting=19&year=2010


8 
 

USNESENÍ RK/19/900/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh projektové ţádosti Královéhradeckého kraje v oblasti podpory 5.1 Technické pomoci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na období r. 2010-2011 v celkové výši 

1.520.030 Kč. 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/901/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    seznam externích hodnotitelů ţádostí podaných do veřejné soutěţe ve výzkumu, vývoji a inovacích 

2010 - Inovační vouchery 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam externích hodnotitelů ţádostí podaných do veřejné soutěţe ve výzkumu, vývoji a inovacích 

2010 - Inovační vouchery uvedený v důvodové zprávě 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/902/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o realizaci grantového projektu schváleného v rámci třetí výzvy globálních grantů 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o realizaci grantového projektu s vybranými ţadateli o finančním podporu z daného 

operačního programu 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/903/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace týkající se přípravy zpracování ţádostí globálních grantů pro Královéhradecký kraj v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 

ve vzdělávání, 1.2 Rovné příleţitosti dětí a ţáků včetně dětí a ţáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vypracováním ţádostí globálních grantů pro Královéhradecký kraj v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 

1.2 Rovné příleţitosti dětí a ţáků včetně dětí a ţáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 1.3 Další 

vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit tento materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16534&suggestion_id=15309&n_resolution=900&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16535&suggestion_id=15326&n_resolution=901&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16536&suggestion_id=15347&n_resolution=902&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16537&suggestion_id=15360&n_resolution=903&n_sitting=19&year=2010


9 
 

USNESENÍ RK/19/904/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady KHK č. RK/14/761/2010 ze dne 22. června 2010, ve kterém byl schválen návrh 

smlouvy o realizaci grantového projektu realizovaného v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/905/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

ZK/14/1010/2010 ze dne 17.06.2010 tak, ţe  příloha č. 1 daného usnesení se mění v pořadových 

řádcích č. 5, 14, 15, 16, 17, 18, 19 ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, příloha č. 2 důvodové 

zprávy k usnesení se mění v pořadových řádcích č. 3, 4, 8 ve znění dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,  

v příloze č. 3 důvodové zprávy k usnesení se mění v pořadovém řádku 2 ve znění dle přílohy č. 3 

tohoto usnesení. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v  přílohách č. 1, 2 a 3 tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit změny v přílohách č.1, 2 a 3 tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje. 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/906/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/8/481/2010 Rady Královéhradeckého kraje ze dne 14. 4. 2010 takto: 

v bodě II. odst. 4. - doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pověření Rady 

Královéhradeckého kraje ke schvalování pouţití vratek předfinancování na předfinancování  

a kofinancování projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, včetně souvisejících změn rozpočtu, 

do výše schválených finančních rámců dle odst. 2 bodu II. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana  Královéhradeckého kraje, 

předloţit usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/907/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví správa 

majetku kraje, v roce 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

realizaci dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16538&suggestion_id=15376&n_resolution=904&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16539&suggestion_id=15323&n_resolution=905&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16540&suggestion_id=15273&n_resolution=906&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16541&suggestion_id=15255&n_resolution=907&n_sitting=19&year=2010


10 
 

USNESENÍ RK/19/908/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemek:  

část p. p. č. 2703/6 ostatní plocha - jiná plocha o výměře cca 9 m
2 
 

(bude odděleno GP a přesně vyznačeno po dokončení stavby trafostanice) 

v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej nemovitostí 

pozemku:  

části p. p. č. 2703/6 ostatní plocha - jiná plocha o výměře cca 9 m
2 
 

(bude odděleno GP a přesně vyznačeno po dokončení stavby trafostanice) 

v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

Vlastník (budoucí prodávající): Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 

Budoucí kupující: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8 

Cena pozemku: zjištěná na základě platných cenových předpisů v době uzavření kupní smlouvy 

stanovena znaleckým posudkem 

Termín uzavření kupní smlouvy: do 31. 12. 2012 

po dokončení stavby a geometrickém zaměření  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření smlouvy  

o smlouvě budoucí kupní dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 04.11.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/909/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemek:  

část p. p. č. 2175/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře cca 16 m
2
  

(bude odděleno GP a přesně vyznačeno po dokončení rekonstrukce trafostanice) 

v k. ú. Praţské Předměstí a  obec Hradec Králové 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej nemovitosti 

pozemku:  

části p. p. č. 2175/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře cca 16 m
2  

(bude odděleno GP a přesně vyznačeno po dokončení výstavby trafostanice) 

v k. ú. Praţské Předměstí a obec Hradec Králové 

Vlastník (budoucí prodávající): Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  

Budoucí kupující: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8 

Cena pozemku: zjištěná na základě platných cenových předpisů v době uzavření kupní smlouvy 

stanovena znaleckým posudkem 

Termín uzavření kupní smlouvy: do 31. 12. 2012 

po dokončení stavby a geometrickém zaměření  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16542&suggestion_id=15317&n_resolution=908&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16543&suggestion_id=15318&n_resolution=909&n_sitting=19&year=2010


11 
 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření smlouvy  

o smlouvě budoucí kupní dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 04.11.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/910/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

- senáţní věţe na st.p.č. 2678 

- senáţní věţe na st.p.č. 2679 

- senáţní věţe na st.p.č. 2680 

- senáţní věţe na st.p.č. 2681 

vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

Vlastník: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, 

Hořice, Riegrova 1403 

Kupující: MORKUS Morava s. r. o., Lázníky 163, 751 25 Přerov 

Cena nemovitostí: 140.000 Kč  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitého majetku 

dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/911/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Mlázovice 

Pozemky: zastavěný chodníkem u silnice č. III/284 35 a u č. III/284 36 určen pro stavbu chodníku 

část p.p.č. 1276/10, která bude dle GP č.296-86/2010 označena jako p.p.č. 1276/14 o výměře 149 m
2
 

ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 1295/2, která bude dle GP č.295-85/2010 označena jako p.p.č. 1295/12 o výměře 870 m
2
 

ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Mlázovice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: městys Mlázovice 

Pozemky: zastavěný chodníkem u silnice č. III/284 35 a u č. III/284 36 určen pro stavbu chodníku - 

celková výměra 1019 m
2
 

část p.p.č. 1276/10, která bude dle GP č.296-86/2010 označena jako p.p.č. 1276/14 o výměře 149 m
2
 

ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 1295/2, která bude dle GP č.295-85/2010 označena jako p.p.č. 1295/12 o výměře 870 m
2
 

ostatní plocha - ostatní komunikace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16544&suggestion_id=15328&n_resolution=910&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16545&suggestion_id=15312&n_resolution=911&n_sitting=19&year=2010


12 
 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Mlázovice dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 04.11.2010  

 
  

 

 
 

USNESENÍ RK/19/912/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru 

Dárce: město Trutnov 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky:  

v k.ú. Voletiny a obci Trutnov (součástí stavby silnice III/016 15) 

p.p.č. 959/3 o výměře 422 m
2 
ostatní plocha-silnice  

p.p.č. 959/5 o výměře 1300 m
2
 ostatní plocha-silnice 

v k.ú. Babí a obci Trutnov (součástí stavby silnice II/300) 

p.p.č. 3075 o výměře 196 m
2
 ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k.ú. a obci Trutnov (součástí stavby silnice III/3012) 

p.p.č. 2318/14 o výměře 469 m
2
 ostatní plocha-silnice 

v k.ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov (zastavěna stavbou parkoviště) 

p.p.č. 246/5 o výměře 70 m
2
 ostatní plocha-jiná plocha 

Výměra pozemků celkem: 2457 m
2 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1., mimo p.p.č. 246/5 o výměře 70 m
2
 

ostatní plocha-jiná plocha v k.ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 

I. tohoto usnesení 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/913/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/295 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí II/295 

p.p.č. 2640/56 o výměře 5807 m
2
 ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k.ú. a obci Vrchlabí 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16546&suggestion_id=15295&n_resolution=912&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16547&suggestion_id=15241&n_resolution=913&n_sitting=19&year=2010


13 
 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí II/295 

p.p.č. 2640/56 o výměře 5807 m
2
 ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k.ú. a obci Vrchlabí 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/914/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s předloţením ţádosti o bezúplatný převod pozemků od Pozemkového fondu České republiky  

Královéhradeckému kraji v k.ú. Kukleny a obci Hradec Králové za účelem jejich předání  

k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje Střední odborné škole veterinární, 

Hradec Králové-Kukleny, Praţská 68 

Pozemky: 

- p.p.č. 568 orná půda o výměře 3644 m
2 
 

- p.p.č. 569 orná půda o výměře 10455 m
2 
 

- p.p.č. 573 orná půda o výměře 29485 m
2
,  

vše v k.ú. Kukleny, obec Hradec Králové 

Výměra pozemků celkem 43584 m
2
  

 2. se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitostí od Pozemkového fondu České republiky 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje ve znění: 

Poţadované nemovitosti dle bodu I. 1. tohoto usnesení jsou nezbytné pro činnost předškolních 

zařízení, škol a školských zařízení. Převod nemovitostí pro tento subjekt - Střední odbornou školu 

veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Praţská 68 - je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství 

Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na podání ţádosti o bezúplatný 

převod pozemků Královéhradeckému kraji od Pozemkového fondu ČR dle tohoto usnesení 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/915/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem části pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/502 

Prodávající: 

XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek: část p.p.č. 1422/10 o výměře 6 m
2
 je dle GP č. 2976-022/2007 označena 

jako p.p.č. 1422/29 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Jičín 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16548&suggestion_id=15283&n_resolution=914&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16549&suggestion_id=15311&n_resolution=915&n_sitting=19&year=2010


14 
 

Kupní cena: 3.350 Kč (tj. cca 558,33 Kč/m
2
)  

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup části pozemku  

dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 09.09.2010 
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/916/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3267 

Prodávající: 

JEDNOTA Nová Paka, spotřební druţstvo, se sídlem Kotíkova 1817, 509 29 Nová Paka 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí III/3267 

p.p.č. 831/3 o výměře 223 m
2
 ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

Kupní cena: 80.280 Kč 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/917/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemku v souvislosti s výstavbou Digitálního planetária  

v Hradci Králové  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod části pozemku 

p. p. č. 280/37 o výměře cca 64 m
2
 ostatní plocha - manipulační plocha 

v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 

  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16550&suggestion_id=15268&n_resolution=916&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16551&suggestion_id=15306&n_resolution=917&n_sitting=19&year=2010


15 
 

Budoucí prodávající:  

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  

Budoucí správce svěřeného majetku: 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 

Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém zaměření 

Financování: z operačního programu VaVpI 

Termín uzavření kupní smlouvy: do 31. 12. 2011 

za předpokladu schválení projektu Řídícím orgánem Operačního programu Výzkum a Vývoj 

pro Inovace o poskytnutí dotace na výstavbu digitálního planetária 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření smlouvy  

o smlouvě budoucí kupní dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/918/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. a obci Solnice v souvislosti se silniční 

stavbou "Silnice II/321 Solnice - obchvat" - část I. dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "Silnice II/321 Solnice - 

obchvat"  předloţit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/919/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s majetkovým vypořádáním v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Jedlová  

v Orlických horách v k.ú. Jedlová v Orlických horách, v k.ú. Velký Uhřínov a v k.ú. Deštné 

v Orlických horách dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých  

v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Jedlová v Orlických horách v k.ú. Jedlová  

v Orlických horách, v k.ú. Velký Uhřínov a v k.ú. Deštné v Orlických horách k hospodaření 

příspěvkové organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 

silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

vzniklých v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Jedlová v Orlických horách v k.ú. 

Jedlová v Orlických horách, v k.ú. Velký Uhřínov a v k.ú. Deštné v Orlických  horách 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové vypořádání 

v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Jedlová v Orlických horách v k.ú. Jedlová v Orlických 

horách, v k.ú. Velký Uhřínov a v k.ú. Deštné v Orlických horách dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 09.09.2010 
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16552&suggestion_id=15266&n_resolution=918&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16553&suggestion_id=15305&n_resolution=919&n_sitting=19&year=2010


16 
 

USNESENÍ RK/19/920/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ v k.ú. Vršce 

dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých  

v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ v k.ú. Vršce k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 

silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ v k.ú. Vršce 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové vypořádání 

v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ v k.ú. Vršce dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/921/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    soubor nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje nabízených k převodu Statutárnímu městu 

Hradec Králové v rámci majetkoprávního vypořádání nemovitého majetku mezi Královéhradeckým 

krajem a Statutárním městem Hradec Králové 

 1. Budovy: 

- č.p. 374 objekt bydlení na st.p.č. 521 včetně všech součástí a příslušenství a přistavěných 

dvou garáţí, 

vše v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 

 2. Pozemky: 

a) v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
- st.p.č. 521 zastavěná plocha a nádvoří 

- p.p.č. 806/13 ostatní plocha-manipulační plocha 

- p.p.č. 670/10 ostatní plocha-jiná plocha 

- p.p.č. 670/11 ostatní plocha-jiná plocha 

- p.p.č. 1507/10 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 1507/11 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 1507/55 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 1507/60 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 1507/79 ostatní plocha-jiná plocha 

- p.p.č. 1778/3 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 1507/236 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 1507/237 ostatní plocha-silnice 

- st.p.č. 1249 zastavěná plocha a nádvoří 

b) v k.ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
- p.p.č. 331/40 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 331/41 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 331/42 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 331/49 ostatní plocha-ostatní komunikace 

c) v k.ú. Kukleny a obci Hradec Králové 
- st.p.č. 2656/1 zastavěná plocha a nádvoří 

- p.p.č. 2008/2 ostatní plocha-manipulační plocha 

- p.p.č. 2008/3 ostatní plocha-ostatní komunikace 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16554&suggestion_id=15294&n_resolution=920&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16555&suggestion_id=15313&n_resolution=921&n_sitting=19&year=2010


17 
 

- p.p.č. 2008/5 ostatní plocha-manipulační plocha 

- p.p.č. 2008/19 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 2006/2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 2008/21 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 2070/1 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 2072/2 ostatní plocha-silnice 

d) v k.ú. Plačice a obci Hradec Králové 
- p.p.č. 455/9 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 340/2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 340/3 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 340/4 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 433/15 ostatní plocha-silnice 

e) v k.ú. Rusek a obci Hradec Králové 
- p.p.č. 1042 ostatní plocha-silnice, 

f) v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
- p.p.č. 1058/28 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 1058/29 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 1058/51 ostatní plocha-ostatní komunikace 

- p.p.č. 1058/57 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 1058/64 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 1058/62 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 1058/66 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 1058/54 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 1058/63 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 1058/53 ostatní plocha-silnice 

g) v k.ú. Věkoše a obci Hradec Králové 

- p.p.č. 1056/7 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 1056/8 ostatní plocha-silnice 

- p.p.č. 1038/6 ostatní plocha-silnice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

 1. předloţit schválený soubor nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení Ing. Pavle Finfrlové, 

náměstkyni primátora pro správu majetku, městské organizace a ţivotní prostředí 

   termín: 31.08.2010  
  

 

 2. pokračovat v jednáních o majetkoprávním vypořádání nemovitého majetku 

mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec Králové 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/922/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    moţnost pronájmu nebytových prostor Pospíšilova 365 Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje a. s. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru pronajmout prostory v objektu Pospíšilova ul. Hradec Králové, 2. NP budovy  

bez č.p. na parcele 1672, k.ú. a obci Hradec Králové Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zveřejnit záměr na pronájem dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 23.08.2010  
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16556&suggestion_id=15336&n_resolution=922&n_sitting=19&year=2010


18 
 

USNESENÍ RK/19/923/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti - pozemku p. p. č. 201/33 v k. ú. 

a obec Hradec Králové s přeloţkou splaškové kanalizace DN800 a přeloţkou vedení VN 35 kV 

na uvedeném pozemku za účelem výstavby na sousedícím pozemku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/924/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitostí se změnou stávajícího nadzemního parovodu na horkovod  

a s uloţením horkovodu do země,  pozemku p.  p. č. 589/2 a p. p. č. 2266/2 a  v k. ú. a obec Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/925/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s výstavbou garáţe  

na p. p. č. 2186/2 v k. ú. a obci Náchod pro Zdravotnickou záchrannou sluţbu Královéhradeckého 

kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.200  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/926/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti -  pozemku p. č.  919  v  k. ú.  

a obec Sedloňov - s realizací projektu vybudování "Multifunkční zahrady", na uvedeném pozemku  

v areálu Dětského domova a školní jídelny v Sedloňově 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.09.2010  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16557&suggestion_id=15333&n_resolution=923&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16558&suggestion_id=15320&n_resolution=924&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16559&suggestion_id=15329&n_resolution=925&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16560&suggestion_id=15319&n_resolution=926&n_sitting=19&year=2010


19 
 

USNESENÍ RK/19/927/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu se změnou uţívání prostor z prodejny drobného občerstvení na lékárnu a udělení 

souhlasu s investicí do majetku Královéhradeckého kraje v budově bez čp/če na p. p. č. 1777/13  

v k. ú. a obci Rychnov nad Kněţnou, která je v nájmu Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněţnou a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/928/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje k uloţení kanalizační přípojky na části p. p. č. 1066/2 

v k. ú. a obci Náchod 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod a. s. 

Investor stavby: město Náchod   

 2. zřízení věcného břemene 

Povinný: Královéhradecký kraj 

Oprávněný: město Náchod 

Věcné břemeno:  

uloţení kanalizační přípojky, právo chůze a jízdy za účelem provozu, údrţby a oprav kanalizační 

přípojky  na části p. p. č. 1066/2 v k. ú. a obci Náchod (v délce cca 34 m) 

Podmínka k uzavření věcného břemene: 

pro případné napojení kanalizace z objektu na st. p. č.  3924 vybudovat zaslepené zaústění DN 

160 - 200 v nové revizní šachtě v blízkosti p.p.č. 1066/2 nebo na hranici p.p.č. 1066/2 a p.p.č 

1069 v k. ú. a obci Náchod  

Cena věcného břemene: 

bude stanovena po dokončení stavby a geometrickém zaměření (cca 100 Kč/bm) 

Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 

nese oprávněný z věcného břemene 

Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene:  

po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem  

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s městem Náchod dle bodu I.2 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I.3 tohoto 

usnesení 

   termín: 31.10.2010  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I.2 tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2011  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16561&suggestion_id=15315&n_resolution=927&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16562&suggestion_id=15358&n_resolution=928&n_sitting=19&year=2010


20 
 

USNESENÍ RK/19/929/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odloučené pracoviště Trutnov ze dne 

12.07.2010 o vyjádření k moţnosti převzít části pozemků, a to vždy 1/3 pozemkových parcel v k.ú. 

Horní Staré Město a obci Trutnov 

Pozemky: 

- p.p.č. 1905/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2181 m
2 
 

- p.p.č. 1905/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 25 m
2 
 

- p.p.č. 1905/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 751 m
2 
 

- p.p.č. 2030/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 58 m
2 
 

výměra pozemků celkem 3015 m
2
 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odmítnout převzetí částí pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to z důvodu nepotřebnosti tohoto majetku pro kraj 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučení na odmítnutí převzít části 

pozemků dle bodu I. a II. tohoto usnesení do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/930/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    ţádost obchodní společnosti MG-Slavie s. r. o. se sídlem ul. Němcové 858,  Náchod, ze dne 

07.07.2010 o zastavení činností spojených s demolicí budovy č.p. 550 na pozemku st.p.č. 743 v k.ú.  

a obci Náchod (objekt bývalého tzv. Bartoňova sirotčince) a návrh na zahájení jednání o prodeji této 

budovy a pozemku pod ní společnosti s ručením omezeným MG-Slavie 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat obchodní společnost MG-Slavie s. r. o. o průběhu a současném stavu prací spojených 

s odstraněním budovy bývalého Bartoňova sirotčince v Náchodě 

  Termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/931/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci města Police nad Metují k podmínkám darovací smlouvy, týkajících se omezení převodu 

nemovitostí č. p. 341 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 413/1 a pozemku st. p. č. 413/1 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obec Police nad Metují 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o stanovisku města Police nad Metují 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16563&suggestion_id=15242&n_resolution=929&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16564&suggestion_id=15238&n_resolution=930&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16565&suggestion_id=15335&n_resolution=931&n_sitting=19&year=2010


21 
 

USNESENÍ RK/19/932/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o návrhu města Trutnov převést z vlastnictví města do majetku Královéhradeckého kraje 

některé nemovitosti, ve kterých svoji činnost provozují školy a školská zařízení zřizovaná 

Královéhradeckým krajem:  

a) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 

Budova: 

- č.p. 217 rodinný dům v ulici Volanovská na st.p.č. 1377 

Pozemek: 

 - st.p.č. 1377 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1821 m
2
,  

vše v k.ú. a obci Trutnov, část obce Horní Předměstí 

b) Speciální základní škola a Mateřská škola, Trutnov, Horská 160 

Budova: 

- č.p. 160 stavba občanského vybavení v ulici Horská na st.p.č. 180/2 

- bez č.p./č.e. stavba občanského vybavení na st.p.č. 599 

Pozemek: 

- st.p.č. 180/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 5530 m
2 
 

- st.p.č. 599 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 492 m
2 
 

- část p.p.č. 717 zahrada (dosud neodměřeno GP), 

vše v k.ú. Horní Staré Město a obci Trutnov 

c) Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 

Budova: 

- č.p. 124 rodinný dům v ulici Na Struze na st.p.č. 885 

Pozemek: 

- st.p.č. 885 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1091 m
2
, 

vše v k.ú. a obci Trutnov, část obce Horní Předměstí 

d) Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Trutnov, 

Lesnická 9     

Budova: 

- č.p. 107 rodinný dům v ulici Lípová na st.p.č. 874 

- č.p. 223 rodinný dům v ulici Lípová na st.p.č. 1373 

Pozemek: 

- st.p.č. 874 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 525 m
2 

- st.p.č. 1373 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 784 m
2
, 

vše v k.ú. a obci Trutnov, část obce Horní Předměstí 

e) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 

Budova: 

- č.p. 59 stavba občanského vybavení v ulici Horská na st.p.č. 66 

Pozemek: 

- st.p.č. 66 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1645 m
2
, 

vše v k.ú. Dolní Staré Město a obci Trutnov  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    poţadavek města Trutnov na vyjádření Královéhradeckého kraje, jako zřizovatele, o budoucím 

fungování Gymnázia, Trutnov, Jiráskovo náměstí 235 a Střední průmyslové školy, Trutnov,  

Školní 101 a o zajištění finančních prostředků pro trvalý rozvoj těchto dvou škol, případně o jejich 

výhledovém útlumu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

pokračovat v jednáních s představiteli města Trutnov o moţných převodech a s tím souvisejících 

podmínkách převodu nemovitostí města Trutnov do vlastnictví Královéhradeckého kraje dle tohoto 

usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16566&suggestion_id=15234&n_resolution=932&n_sitting=19&year=2010


22 
 

USNESENÍ RK/19/933/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci veřejné zakázky "Dodávka zemního plynu pro Královéhradecký kraj" smlouvu o společném 

postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele uzavřenou 

mezi centrálním zadavatelem Královéhradeckým krajem a jednotlivými pověřujícími zadavateli 

dle seznamu uvedeného v příloze, a to zřizovanými příspěvkovými organizacemi a zaloţenými 

obchodními společnostmi Královéhradeckého kraje  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/19/934/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/249/2010  

ze dne 03.03.2010 v části I. takto: 

I. s o u h l a s í 

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/303 v k. ú. a obci Bukovice 
Prodávající: Bedřich Klimeš, bytem Bukovice 60,549 54 Police nad Metují 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 199.650 Kč (tj. 50 Kč/m
2
) 

Financování: z kap. 12 - správa majetku kraje 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/303 o celkové výměře 3 993 m
2
 

  a) GP č. 148-575/2004 

- část p.p.č. 369/4 o výměře 260 m
2
 bude dle GP 148-575/2004 označena jako p. p. 

č. 369/4 travní porost o výměře 260 m
2
 

- část p.p.č. 239/2 díl "s1" o výměře 3 m
2
, část p.p.č. 369/4 díl "t1" o výměře 56 m

2
, část 

p.p.č. 369/12 díl "r1" o výměře 2192 m
2
, část p.p.č. 369/13 díl "u1" o výměře 2 m

2
, část p.p.č. 

369/14 díl "v1" o výměře 6 m
2
, část p.p.č. 369/20 díl "w1" o výměře 4 m

2
 a díl "x1" o výměře 

4m
2
, které budou dle GP 148-575/2004 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 369/12, ostatní 

plocha - jiná plocha o výměře 2267 m
2
 

- část p.p.č. 369/12 o výměře 27 m
2
 bude dle GP 148-575/2004 označena jako p.p.č. 369/33, 

ostatní plocha - jiná plocha o výměře 27 m
2
 

- část p.p.č. 239/1 díl "h2" o výměře 255 m
2
, část p.p.č. 239/2 díl "i2" o výměře 3 m

2
, část 

p.p.č. 369/12 díl "j2" o výměře 172 m
2
 a díl "k2" o výměře 52 m

2
, část p.p.č. 369/20 díl "g2" 

o výměře 698 m
2
, které budou dle GP 148-575/2004 sloučeny a označeny jako p. p. č. 369/20, 

travní porost - celková výměra 1180 m
2
 

  b) GP č. 159-575/2004 

- část p.p.č. 369/12 díl "g" o výměře 175 m
2 
a část p.p.č.369/14 díl  "h" o výměře 6 m

2
, které 

budou dle GP 159-575/2004 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 369/35, ostatní plocha - jiná 

plocha o výměře 181 m
2 

- část p.p.č. 369/12 o výměře 56 m
2
, dle GP 159-575/2004 nově vzniká p.p.č. 369/36, ostatní 

plocha - jiná plocha o výměře 56 m
2
 

  c) GP č. 199-575/2004 

- část p.p.č. 215/2 díl "c" o výměře 5 m
2
 a část p.p.č. 369/2 (PK) díl "d" o výměře 7 m

2
, které 

budou dle GP 199-575/2004 sloučeny do nově vzniklé p. p. č. 369/40, ostatní plocha - jiná 

plocha o výměře 12 m
2 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16567&suggestion_id=15387&n_resolution=933&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16568&suggestion_id=15292&n_resolution=934&n_sitting=19&year=2010


23 
 

- část p.p.č. 369/2 (PK) o výměře 10 m
2
, dle GP 199-575/2004 nově vzniká p.p.č. 369/41, 

ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 10 m
2
 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na revokaci usnesení zastupitelstva kraje č. ZK/12/786/2010 ze dne 25. března 2010 předloţit  

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/935/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.12/1010/2003 ze dne 22.10. 2003 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku dle zákona č. 569/1991 Sb. o Pozemkovém 

fondu České republiky, ve znění pozdějších předpisů   

Vlastník: Česká republika  

Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 

Pozemek: silniční pomocný pozemek silnice III/30313 

p.p.č.1187/2 o výměře 357 m
2
 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Ţabokrky a obci Hronov 

Budoucí nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 23/656/2003 a návrh na podání ţádosti o bezúplatný převod 

pozemku Královéhradeckému kraji od Pozemkového fondu České republiky dle tohoto usnesení 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/936/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/29/1334/2009 ze dne 7. října 2009, 

kterým bylo uloţeno vypsat veřejnou zakázku na pojišťovací sluţby Královéhradeckého kraje,  

a informaci o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/8/444/2010 ze dne 14.04.2010, 

kterým bylo uloţeno pokračovat v jednání s makléřskou firmou IMG, a. s., Praha o pojištění majetku 

kraje  

II.  r  u  š  í   
    usnesení RK/29/1334/2009 v části II. a  III. 

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16569&suggestion_id=15285&n_resolution=935&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16570&suggestion_id=15369&n_resolution=936&n_sitting=19&year=2010


24 
 

USNESENÍ RK/19/937/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního příspěvku Školskému zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Královéhradeckého kraje v rámci projektu podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje 

pro období 2009 - 2012 dle důvodové zprávy; financováno v rámci kapitoly 18/2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit poskytnutí finančního příspěvku 

  termín: 13.12.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/19/938/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 a § 115 odst. 16 č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí investiční dotace městu Rychnov 

nad Kněţnou na úhradu tzv. nezpůsobilých výdajů (administraci a monitoring) projektu „Analýza 

rizik potenciálních zdrojů znečištění ohroţujících významný vodárenský zdroj“ 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investiční dotace městu Rychnov 

nad Kněţnou na úhradu tzv. nezpůsobilých výdajů (administrace a monitoring) projektu „Analýza 

rizik potenciálních zdrojů znečištění ohroţujících významný vodárenský zdroj“ ve výši  

209.521 Kč z kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit sníţení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 

02 – ţivotní prostředí a zemědělství na rok 2010 ve výši 209.521 Kč vyčleněných 

na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení investičních dotací obcím ve výši 

209.521 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/939/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 15/2010 Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/940/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů  

a kanalizací 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16571&suggestion_id=15249&n_resolution=937&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16572&suggestion_id=15345&n_resolution=938&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16573&suggestion_id=15260&n_resolution=939&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16574&suggestion_id=15355&n_resolution=940&n_sitting=19&year=2010


25 
 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních dotací obcím 

na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v celkové výši 917.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu 

kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství na rok 2010, z prostředků vyčleněných 

na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/941/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 600.000 Kč  

z rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství na kofinancování projektu KAPKA 21 

pro Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/942/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 

 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

 4. příspěvkové organizaci kraje dle přílohy č. 4. 

 5. svazku obcí dle přílohy č. 5. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství sníţení ostatních běţných výdajů  

o částku 2.811.933 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím, městům o stejnou částku, 

dle přílohy č. 1. 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

  d) příspěvkové organizaci kraje dle přílohy č. 4. 

  e) svazku obcí dle přílohy č. 5. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16575&suggestion_id=15304&n_resolution=941&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16576&suggestion_id=15359&n_resolution=942&n_sitting=19&year=2010


26 
 

USNESENÍ RK/19/943/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. sníţení ostatních běţných výdajů z rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství o částku 

160.000 Kč a zvýšení neinvestiční dotace obcím o částku 160.000 Kč 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kap. 02 – ţivotní prostředí a zemědělství těmto 

subjektům 

  a) obec Kocbeře pro ZŠ a MŠ Kocbeře, Kocbeře 126, 544 64 Kocbeře na projekt Na zahradu  

za hrou i dozvídáním ve výši 60.000 Kč 

  b) městys Machov pro ZŠ a MŠ Machov, Na Městečku 103, 549 63 Machov na projekt  

Z náměstí ke starým jabloním ve výši 50.000 Kč 

  c) město Vrchlabí pro Základní školu, Školní 1336, 543 01 Vrchlabí na projekt Jsme fér! ve výši 

50.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/19/944/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. protokol o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku na zajištění dílčích aktivit 

v rámci „projektu EKO-KOM“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo obcemi  

a jejich nabytí do vlastnictví Centra EP, příspěvkové organizace, jako nositele projektu  

EKO-KOM – Intenzifikace odděleného sběru a zajištění vyuţití komunálních odpadů včetně 

jejich obalové sloţky 

II.  u  k  l  á  d  á   

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku dle bodu I/1. 

   termín: 31.08.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/945/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrhy plánů péče o zvláště chráněná území, přírodní rezervaci Pod Zakletým a přírodní památku 

Velká louka 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/946/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16577&suggestion_id=15338&n_resolution=943&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16578&suggestion_id=15205&n_resolution=944&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16579&suggestion_id=15301&n_resolution=945&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16580&suggestion_id=15297&n_resolution=946&n_sitting=19&year=2010


27 
 

začlenění rozpisu obdrţených státních účelových dotací pro r. 2010 do rozpočtu odvětví školství 

dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 2 přílohy usnesení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým 

organizacím školství o 7.456,9 tis. Kč, zvýšení investiční dotace PO školství o 200 tis. Kč, zvýšení 

příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací o 200,0 tis. Kč, sníţení ostatních 

běţných výdajů odvětví školství o 7.456,9 tis. Kč, zvýšení kapitálových příjmů školství  

o 1.806,9 tis. Kč; zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví 

školství u  neinvestičních transferů PO o 900,0 tis. Kč a investičních transferů PO o 906,9 tis. Kč 

dle důvodové zprávy a tab. č. 3.a a 3.b přílohy důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů rozpočtu organizací odvětví školství dle tab. č. 3.a 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém 

opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II. 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/947/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy o partnerství k projektům v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou 

školu Jičín, Pod Koţeluhy 100, Střední školu řemeslnou, Jaroměř, Studničkova 260, Obchodní 

akademii Náchod, Denisovo nábřeţí 673, Obchodní akademii Trutnov, Malé náměstí 158 a Střední 

školu hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat  doloţky osvědčující souhlas zřizovatele s uzavřením partnerství dle bodu I. 

   termín: 03.09.2010  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat dotčené školy a zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 03.09.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/948/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2010 - VI. uvolnění - dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.08.2010  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16581&suggestion_id=15264&n_resolution=947&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16582&suggestion_id=15265&n_resolution=948&n_sitting=19&year=2010


28 
 

USNESENÍ RK/19/949/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Vyšší odborné školy rozvoje venkova a Střední zemědělské školy, Hořice, Riegrova 1403 

na uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí zemědělského stroje - manipulátoru JD 

3220 od firmy STROM a. s. Praha s vyuţitím leasingu u firmy EUROLEASING   pobočka Praha, 

Sekaninova 52  s podmínkou přímé platby a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové 

organizace 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Vyšší odborné škole rozvoje venkova a Střední 

zemědělské škole, Hořice, Riegrova 1403 uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí 

zemědělského stroje - manipulátoru JD 3220 od firmy Strom a. s. Praha se zajištěním leasingu 

od firmy EUROLEASING pobočka Praha, Sekaninova 52  s podmínkou přímé platby a leasingových 

splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/950/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. podání ţádosti o dotaci do programu Zelená úsporám: 

  a) zateplení objektů Dětského domova, Dolní Lánov 

  b) zateplení fasády a výměna oken přístavby školy VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 60.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů a nezpůsobilé náklady z rozpočtu kapitoly 13, 

na přípravu a zpracování ţádostí o dotaci do programu Zelená úsporám k projektům dle bodu I 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

přípravou a zpracováním ţádostí o dotaci do programu Zelená úsporám k projektům dle bodu I 

  termín: 31.08.2010  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/951/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku z evidence  majetku Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření 

Střední škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260: osobní automobil ŠKODA FELICIA COMBI 

EHH65 GLX dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové,  vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 

  termín: 02.09.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16583&suggestion_id=15239&n_resolution=949&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16584&suggestion_id=15290&n_resolution=950&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16585&suggestion_id=15322&n_resolution=951&n_sitting=19&year=2010


29 
 

USNESENÍ RK/19/952/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Petra Kačírka od 01.09.2010 ředitelem příspěvkové organizace Gymnázium Františka Martina 

Pelcla, Rychnov nad Kněţnou, Hrdinů odboje 36 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Mgr. Petra Kačírka 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/953/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Ing. Petře Jansové, zástupkyni statutárního orgánu Střední školy hotelnictví a společného 

stravování, Teplice nad Metují s účinností od 01.08.2010 do data nástupu nového ředitele dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/19/954/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zřízením přípravné třídy pro školní rok 2010/2011 v Základní škole a Mateřské škole Josefa 

Zemana, Náchod, Jiráskova 461  

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461  

o přijatém usnesení 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/955/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek auditu na Obchodní akademii a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Hradec 

Králové, V Lipkách 692 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh na řešení výsledků zjištěných auditem 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16586&suggestion_id=15250&n_resolution=952&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16587&suggestion_id=15340&n_resolution=953&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16588&suggestion_id=15380&n_resolution=954&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16589&suggestion_id=15381&n_resolution=955&n_sitting=19&year=2010


30 
 

USNESENÍ RK/19/956/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh novelizace směrnice č. 8 Rady Královéhradeckého kraje ke stanovení výše příplatku za vedení, 

k poskytování osobního a zvláštního příplatku ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 

Královéhradeckým krajem a směrnice č. 10 k poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení 

zřizovaných královéhradeckým krajem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    s účinností od 01.09.2010 novelizaci směrnice č. 8 Rady Královéhradeckého kraje ke stanovení výše 

příplatku za vedení, k poskytování osobního a zvláštního příplatku ředitelům škol a školských zařízení 

zřizovaných Královéhradeckým krajem a směrnice č. 10 k poskytování odměn ředitelům škol  

a školských zařízení zřizovaných královéhradeckým krajem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem o přijatém 

usnesení 

   termín: 01.09.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění novelizovaného znění směrnic č. 8 a 10 Rady Královéhradeckého kraje 

na intranetu krajského úřadu 

   termín: 01.09.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/957/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. návrh dohody o převodu činností, majetku a práv a povinností s převáděnými činnostmi 

souvisejících, která bude uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, Gymnáziem a Střední 

odbornou školou, Úpice, Havlíčkova 812 a městem Úpice 

 2. návrh na zrušení Gymnázia a Střední odborné školy, Úpice, Havlíčkova 812, příspěvkové 

organizace kraje, ke dni 31. 12. 2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. návrh dohody o převodu činností, majetku a práv a povinností s převáděnými činnostmi 

souvisejících, která bude uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, Gymnáziem a Střední 

odbornou školou, Úpice, Havlíčkova 812 a městem Úpice 

 2. návrh na zrušení Gymnázia a Střední odborné školy, Úpice, Havlíčkova 812 ke dni 31. 12. 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrhy dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/958/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem nových jmenovitých akcí financovaných v rámci schváleného limitu z Fondu rozvoje  

a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010 - V. část pro odvětví kultury (kapitola50/2010) 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16590&suggestion_id=15310&n_resolution=956&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16591&suggestion_id=15324&n_resolution=957&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16592&suggestion_id=15252&n_resolution=958&n_sitting=19&year=2010


31 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/959/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněţnou pouţití  55.000 Kč z investičního fondu 

organizace na pořízení objektivu a polarizačního cirkulárního filtru k fotoaparátu Nikon 

 2. Hvězdárně v Úpici pouţití 42.000 Kč z investičního fondu organizace na pořízení spektrálního 

analyzátoru pro radiové měření sluneční aktivity 

 3. Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové 

  a) pouţití 150.000 Kč z investičního fondu organizace na pořízení projektoru LCoSW (HD - 

WUXGA) 

  b) pouţití 100.000 Kč z investičního fondu organizace na pořízení projektové dokumentace  

a přípravné práce k rekonstrukci stávajícího observačního pavilonu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 15.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/960/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    osobní příplatek řediteli Regionálního muzea a galerie v Jičíně dle přílohy důvodové zprávy,  

a to s účinností od 1. srpna 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/961/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se  PhDr. Zdeňka Zahradníka pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Muzeum 

východních Čech v Hradci Králové ke dni 31. srpna 2010 

II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    výběrové řízení na funkci ředitele/ky Muzea východních Čech v Hradci Králové dle podmínek 

uvedených v důvodové zprávě 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    členy výběrové komise ve sloţení PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen Rady Královéhradeckého kraje, 

Ing. Václava Domšová, předsedkyně Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, MgA. Martina Kulhavá, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního 

ruchu a kultury Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí oddělení 

kultury a památkové péče, PhDr. Pavel Ciprian, ředitel Muzea města Brna a zástupce Statutárního 

města Hradec Králové s hlasem poradním 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16593&suggestion_id=15269&n_resolution=959&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16595&suggestion_id=15253&n_resolution=960&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16596&suggestion_id=15362&n_resolution=961&n_sitting=19&year=2010


32 
 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit realizaci bodu II. přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/962/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí a Domova 

na Stříbrném vrchu Rokytnice v Orlických horách,  v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje  

a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2010 (viz důvodová zpráva  

a příloha usnesení), a to následujícím způsobem: 

 1. akce SV/07/632 - DD Albrechtice nad Orlicí – sníţení limitu neinvestičních transferů  

o 1.212.700 Kč (poloţka 5137) 

 2. akce SV/07/632 - dostavba DD Albrechtice nad Orlicí – zvýšení limitu investičních transferů  

o 1.212.700 Kč (poloţka 6121) 

 3. akce SV/08/614 - doplnění území areálu Domova na Stříbrném vrchu – sníţení limitu investičních 

transferů příspěvkové organizaci Domov na Stříbrném vrchu Rokytnice v Orlických horách  

o 114.800 Kč 

 4. zařazení akce SV/10/607 - dispoziční a stavební úpravy v Domově na Stříbrném vrchu –  

s limitem investičních transferů 114.800 Kč příspěvkové organizaci Domov na Stříbrném vrchu 

Rokytnice v Orlických horách 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

   termín: 01.09.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do třetí změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/963/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. navýšení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2010  

o 38.920 tis. Kč (dle důvodové zprávy a přílohy č. 1), a to převedením půjček na příspěvky 

na provoz ve výši 31.253 tis. Kč s vyuţitím rezervy kapitoly 28 ve výši 7.667 tis. Kč 

 2. sníţení neinvestičních půjčených prostředků PO v odvětví sociálních věcí o 14.447 tis. Kč  

a o stejnou částku zvýšení rezervy kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. navýšení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2010  

o 38.920 tis. Kč (dle důvodové zprávy a přílohy č. 1), a to převedením půjček na příspěvky 

na provoz ve výši 31.253 tis. Kč s vyuţitím rezervy kapitoly 28 ve výši 7.667 tis. Kč 

 2. sníţení neinvestičních půjčených prostředků PO v odvětví sociálních věcí o 14.447 tis. Kč  

a o stejnou částku zvýšení rezervy kraje 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16597&suggestion_id=15344&n_resolution=962&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16599&suggestion_id=15331&n_resolution=963&n_sitting=19&year=2010


33 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/964/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    plán investic a oprav na rok 2010 příspěvkové organizace Domov V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou 

(viz důvodová zpráva a příloha č. 1), v němţ je zapracováno financování jmenovitých akcí z vlastních 

prostředků – investičního fondu organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  

  termín: 10.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/965/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í  
    s dodatkem č. 6  ke smlouvě o dílo č. 239/2008 uzavřené s firmou KOBLA spol. s. r. o., 

dne 22.10.2008, který se týká provedení změny v časovém posunutí a technických úpravách akce 

113 313 2151 Domova důchodců Police nad Metují – rekonstrukce a přístavba (viz důvodová zpráva  

a přílohy) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení 

  termín: 19.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/966/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky č. 1 ke smlouvám uzavřenými s městy o poskytnutí neinvestiční dotace na realizaci projektu 

prevence kriminality v roce 2010, dle důvodové zprávy, přílohy č. 1 a přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k podpisu Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  termín: 15.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/967/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 7 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče uzavřené 

mezi Královéhradeckým krajem a paní Jiřinou Riedlovou, bytem Jiřího z Poděbrad 738, Hronov, 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16600&suggestion_id=15271&n_resolution=964&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16601&suggestion_id=15350&n_resolution=965&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16602&suggestion_id=15278&n_resolution=966&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16603&suggestion_id=15332&n_resolution=967&n_sitting=19&year=2010


34 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 7 k dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/968/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/969/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu rozsahu zdravotní péče v nemocnici Opočno dle přílohy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu rozsahu zdravotní péče v nemocnici Opočno 

dle varianty č. 1 uvedené v příloze 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/970/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnami financování a zařazením nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce  

na rok 2010 odvětví zdravotnictví - část V. dle přiloţené tabulky 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/971/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    podání ţádosti o dotaci do programu Zelená úsporám pro projekt: Stavební úpravy hlavního pavilonu 

nemocnice Opočno 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 40.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů a nezpůsobilé náklady z rozpočtu kapitoly 13, 

na přípravu a zpracování ţádosti o dotaci do programu Zelená úsporám k projektu dle bodu I 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16604&suggestion_id=15353&n_resolution=968&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16605&suggestion_id=15354&n_resolution=969&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16606&suggestion_id=15288&n_resolution=970&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16607&suggestion_id=15282&n_resolution=971&n_sitting=19&year=2010


35 
 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

přípravou a zpracováním ţádosti o dotaci do programu Zelená úsporám k projektu dle bodu I 

  termín: 31.08.2010  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum EP, 

zajistit přípravu  ţádosti o dotaci 

  termín: 31.08.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/972/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí investiční dotace mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle čl. I. přijatého usnesení 

  termín: 15.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/973/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s. r. o. o poskytnutí investiční dotace ve výši 

7.053,0 tis. Kč na zakoupení operačního stolu, 2 ks LED operačních svítidel a na zakoupení linky 

na praní nemocničního prádla 

II.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit investiční dotaci ve výši 7.053,0 tis. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání na Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/974/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení defibrilátoru LIFEPAK 5 z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného  

k hospodaření příspěvkové organizaci - Zdravotnická záchranná sluţba Královéhradeckého kraje, 

dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné sluţby Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení. 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16608&suggestion_id=15289&n_resolution=972&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16609&suggestion_id=15272&n_resolution=973&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16611&suggestion_id=15352&n_resolution=974&n_sitting=19&year=2010


36 
 

USNESENÍ RK/19/975/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení pracovního úvazku a změnu platu ředitele příspěvkové organizace Sdruţení ozdravoven  

a léčeben okresu Trutnov MVDr. Ing. Jaromíra Hejzlara s účinností od 01.08.2010 dle důvodové 

zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/976/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku na sluţby v reţimu zakázky malého rozsahu  

v souladu s §12 odst. 3 a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006. Sb., o veřejných zakázkách,  

na akci Výkon TDI a koordinátora BOZP na projekt „Odstranění havarijního stavu Dětské 

ozdravovny Pec pod Sněţkou, II. etapa“ dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybranou firmou Ing. Gerhard Schmiedl, Smetanova 860, 

541 01 Trutnov, IČ 12971529, jejíţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější ve výši 

246.000 Kč včetně DPH 

 3. smlouvu o dílo s vybraným uchazečem včetně plné moci 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu I.3 tohoto usnesení 

   termín: 27.08.2010  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 27.08.2010  
  

 

 
 

USNESENÍ RK/19/977/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/394/2009 ze dne 23.03.2009 v části sloţení Rady 

pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje v daném obsazení 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh aktualizace Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje včetně 

jeho přílohy aktualizovaného jmenného seznamu členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Královéhradeckého kraje  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje včetně jeho přílohy 

aktualizovaného jmenného seznamu členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého 

kraje  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 03.09.2010  
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16612&suggestion_id=15348&n_resolution=975&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16613&suggestion_id=15370&n_resolution=976&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16614&suggestion_id=15327&n_resolution=977&n_sitting=19&year=2010


37 
 

USNESENÍ RK/19/978/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloţenou informaci o čtvrtletí čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za 2. čtvrtletí 2010 
 

 
 

USNESENÍ RK/19/979/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    směrnici Rady Královéhradeckého kraje upravující postup Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

seznámit zaměstnance Královéhradeckého kraje se směrnicí 

  termín: 01.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/980/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 09.09.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/981/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odměny pro oceněné obce v krajském kole soutěţe Vesnice roku 2010 v Královéhradeckém 

kraji: 

125.000 Kč pro vítěznou obec Nepolisy - Zlatá stuha 

150.000 Kč jako Cena hejtmana Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2010) ve výši: 

 1. 30.000 Kč městu Miletín (IČ 00271811)  

za provázanost krajiny s historií 

 2. 30.000 Kč obci Velké Petrovice (IČ 00273171)  

za spolupráci spolků 

 3. 30.000 Kč obci Batňovice (IČ 00277657)  

za vedení knihovny 

 4. 30.000 Kč obci Libčany (IČ 00269000)  

za naučnou stezku 

 5. 30.000 Kč obci Dobrá Voda u Hořic (IČ 00271489)  

za vedení kroniky 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16615&suggestion_id=15245&n_resolution=978&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16616&suggestion_id=15342&n_resolution=979&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16617&suggestion_id=15375&n_resolution=980&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16618&suggestion_id=15233&n_resolution=981&n_sitting=19&year=2010


38 
 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních 

příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2010) ve výši 125.000 Kč obci Nepolisy 

(IČ 00269212) jako vítězi krajského kola soutěţe Vesnice roku 2010 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/982/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2010) ve výši: 

  a) 40.000 Kč obci Malé Svatoňovice (00278114) na částečnou úhradu nákladů spojených  

s technickým zabezpečením akce Celodiecézní pouť 

  b) 20.000 Kč občanskému sdruţení ZDRAVÁ BUDOUCNOST o. s. - asociace pohybu a výţivy 

dětí (IČ 27030458) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí FITLINE®FEST 

aneb festival sportu a zdraví 

  c) 50.000 Kč společnosti CHOVSERVIS a. s. (IČ 46505008) na částečnou úhradu nákladů 

spojených s dopravu na akci 7. Královéhradecké krajské doţínky 2010 

  d) 7.000 Kč Eduardu Čelišovi na vydání kniţní publikace "Copak mě nevidíš?" - sportovní  

a jiné povídky z Bělohradska 

  e) 50.000 Kč Univerzitě Hradec Králové (IČ 62690094) na částečnou úhradu nákladů spojených 

s realizací souboru insignií pro Přírodovědeckou fakultu 

  f) 20.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Libunec (IČ 64814653) na částečnou úhradu nákladů 

spojených s výrobou hasičského praporu a s organizací oslav 120 let od zaloţení SDH a sjezd 

rodáků 

  g) 75.000 Kč společnosti PRAGOPUBLIC s. r. o. (IČ 45789550) na ceny pro vítěze  

a organizační zajištění fotosoutěţe "Obec přátelská turistům v Královéhradeckém kraji" 

  h) 20.000 Kč městu Vamberk (IČ 00275492) na nohejbalovou exhibici ligových druţstev  

v souvislosti se zakončením letní sezóny 

  i) 20.000 Kč Sportovnímu klubu Ontário Týniště nad Orlicí (IČ 22825037) na pořádání 

Dětského dne - Rozloučení s létem 

  j) 30.000 Kč Mgr. Jiřímu Lexovi dipl. um. na částečnou úhradu nákladů na dokončení CD  

a realizaci vystoupení komorního orchestru „Con bravura“ dle ţádosti o finanční podporu 

  k) 100.000 Kč příspěvkové organizaci Masarykova základní škola, Broumov, Komenského 

312, okres Náchod (IČ 857742) na nákup schodolezu pro osoby na invalidním vozíku 

 2. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv. 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16619&suggestion_id=15287&n_resolution=982&n_sitting=19&year=2010


39 
 

USNESENÍ RK/19/983/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/792/2010 ze dne 22.06.2010 – Návrh na zahraniční 

sluţební cesty v bodě I. následovně: 

I. Schvaluje 

zahraniční sluţební cestu Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP, a JUDr. Ivany Křečkové, 

ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, do Švýcarska v termínu 24.-27.08.2010 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. přehled zahraničních sluţebních cest zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

za 2. čtvrtletí roku 2010. 

 2. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Ing. Vladimíra Dernera, 

2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje, Ing. Jana Tippnera, 

člena Rady Královéhradeckého kraje, PharmDr. Jany Třešňákové, členky Rady 

Královéhradeckého kraje, Ing. Miroslava Uchytila, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

Bc. Rudolfa Duse, vedoucího Odboru kancelář hejtmana, Ing. Miroslava Vrby, vedoucího Odboru 

vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  Ing. Petra Vinkláře, oddělení tiskové, Ing. Lucie Tulejové, 

asistentky 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Mgr. Kateřiny Kupečkové, oddělení 

mezinárodních vztahů a Ing. Romana Klímy, oddělení evropských grantů do Polska v termínu 

22.-23.06.2010. 

 3. zprávu ze zahraniční sluţební cesty Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Ing. Vlasty Kratochvílové, vedoucí oddělení cestovního ruchu a 

Ing. Stanislava Sedláčka, předsedy představenstva Krajské hospodářské komory 

Královéhradeckého kraje do Lotyšska v termínu 07.07.-09.07.2010. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční sluţební cestu PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena Rady Královéhradeckého kraje, Mgr. Blanky 

Kovandové, vedoucí oddělení asistentů a Ing. Václava Jarkovského, vedoucího oddělení rozpočtu škol 

a školských zařízení na Slovensko a Polsko v termínu 15.-18.09.2010. 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/984/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/14/789/2010 ze dne 22.06.2010 v části I. následovně: 

I. s c h v a l u j e 

poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2010) ve výši: 

 1. 40.000 Kč Občanskému sdruţení NA KOLENOU (IČ 22874241) na pořádání multikulturního 

festivalu hudby, divadel, umění a sportu Respect Session 2010 

 2. 10.000 Kč Dobrovolnému svazku obcí Region Orlické hory (IČ 48617334) na realizaci účasti  

na akci Cyklo Glacensis 2010 

 3. 50.000 Kč Centru andragogiky, s. r. o. (IČ 27489698) na pořádání akce Setkání oceněných 

manaţerů z Královéhradeckého a Pardubického kraje 

 4. 50.000 Kč Tělovýchovné jednotě Slovan (IČ 15046028) na činnost mládeţe v roce 2010 

 5. 100.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Jičín (IČ 47477351) na částečnou úhradu nákladů 

spojených s opravou havarijního stavu venkovní omítky budovy Masarykova divadla v Jičíně 

 6. 10.000 Kč Společnosti ţelezniční výtopna Jaroměř, o. s. (IČ 48621919) na uspořádání zvláštních 

motorových či parních vlaků v rámci Krakonošových letních podvečerů 

 7. 10.000 Kč Davidu Novotnému (IČ 66302129) na pořádání akce Den dobrých skutků a Muţ roku 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16620&suggestion_id=15236&n_resolution=983&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16622&suggestion_id=15368&n_resolution=984&n_sitting=19&year=2010


40 
 

 8. 50.000 Kč Evě Kovářové - TRAVEL profi (IČ 63969262) na vydání časopisu TRAVEL profi 

č. 4/2010, kde je prezentován Královéhradecký kraj 

 9. 30.000 Kč společnosti Česká hlava, s. r. o. (IČ 25705148) na částečnou úhradu nákladů spojených 

s uspořádáním celostátního setkání učňovské mládeţe Machři roku 

 10. 25.000 Kč občanskému sdruţení Splašená lokomotiva Chlumec n/C (IČ 22873635) na pořádání 

sportovně-kulturní akce V. chlumecký triatlonek 

 11. 10.000 Kč obci Slatina nad Zdobnicí (IČ 00275395) na částečnou úhradu nákladů spojených  

s konáním oslav 750. výročí zaloţení obce 

 12. 10.000 Kč Hradní společnosti Aichelburg (IČ 64201783) na organizační zajištění Setkání 

potomků krkonošské šlechty včetně doprovodného programu 

 13. 5.000 Kč občanskému sdruţení MGC Hradečtí Orli, o. s. (IČ 48147451) na úhradu nákladů 

spojených s uspořádáním I. ročníku turnaje Hradeckých VŠ 

 14. 10.000 Kč občanskému sdruţení Město v zahradách (IČ 69154384) na pořádání chlumeckého 

zahájení adventu 

 15. 30.000 Kč společnosti Kultura Rychnov nad Kněţnou, s. r. o. (IČ 27475689) na pořádání 

celostátní akce Šlitrovo jaro 

 16. 40.000 Kč Filmovému klubu v Rychnově nad Kněţnou (IČ 64225062) na úhradu nákladů 

spojených s konáním celostátního tematického semináře lektorů a členů filmových klubů Filmový 

smích a s pořádáním celostátní soutěţe amatérského filmu s mezinárodní účastí Rychnovská 

osmička 

 17. 20.000 Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříţe Hradec Králové (IČ 75060183) na úhradu 

nákladů souvisejících s organizačním zajištěním humanitární pomoci oblastem postiţeným 

povodněmi na Moravě v roce 2010 dle ţádosti o finanční podporu 

 18. 10.000 Kč Oblastnímu spolku ČČK Rychnov nad Kněţnou (IČ 00426229) na úhradu nákladů 

spojených s konáním Slavnostního setkání u příleţitosti předávání ocenění Zlatý kříţ III. stupně 

za 80x darovanou krev 

 19. 30.000 Kč Sdruţení českých spotřebitelů, o. s. (IČ 00409871) na úhradu nákladů spojených  

s vyhlášením ceny Spokojený zákazník Královéhradeckého kraje pro rok 2010 udělované 

nejlepším podnikatelům / poskytovatelům sluţby v kraji 

 20. 50.000 Kč Nadačnímu fondu MEDICA (IČ 48148890) na podporu činnosti nadačního fondu, 

zejm. zdravotnictví, sociální oblasti, vzdělávání, vědy a výzkumu, rozvoje biochemie 

 21. 10.000 Kč Střední škole technické a řemeslné, Nový Bydţov, Dr. M. Tyrše 112 (IČ 00087751) 

na pořádání 5. ročníku Poháru hejtmana Královéhradeckého kraje regionálních výběrů mladších 

dorostenců v kopané 

 22. 50.000 Kč Nadačnímu fondu pro neurovědy (IČ 28793820) na úhradu nákladů spojených  

s konáním odborné konference 24. český a slovenský neurologický sjezd 

 23. 50.000 Kč společnosti STOWARZYSZENIE GMIN POLSKICH EUROREGIONU 

GLACENSIS na vydávání Bulletinu Euroregionu Glacensis dle ţádosti o finanční příspěvek 

 24. 40.000 Kč občanskému sdruţení SKC DT-bicycles (IČ 27024059) na částečnou úhradu nákladů 

spojených s pořádáním závodů O pohár města Rokytnice v Orlických horách a Velká 

cena Orlických hor 

 

 
 

USNESENÍ RK/19/985/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2010 pro odvětví činnost krajského úřadu dle důvodové zprávy 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16623&suggestion_id=15325&n_resolution=985&n_sitting=19&year=2010


41 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

  termín: 09.09.2010 
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/986/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským záchranným sborem 

Královéhradeckého kraje 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem této smlouvy 

  termín: 30.09.2010  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ph.D. Martinu Kořínkovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 

  termín: 30.09.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/19/987/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek výběrového řízení na dodavatele investiční akce „Rekonstrukci šaten pro personál  

v bývalém objektu RDG „Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněţnou a. s., firmu Reming, s. r. o., 

se sídlem Soukenická 1176, 516 01 Rychnov nad Kněţnou v objemu 1.239.804 Kč. 

 2. smlouvu o dílo na investiční akci „Rekonstrukce šaten pro personál v bývalém objektu RDG“ 

Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněţnou a. s., s firmou Reming, s. r. o., se sídlem Soukenická 

1176, 516 01 Rychnov nad Kněţnou. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu s dodavatelem akce, firmou Reming, s. r. o., se sídlem Soukenická 1176,  

516 01 Rychnov nad Kněţnou  

  termín: 25.08.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/19/988/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    rozhodnutí o námitce stěţovatele proti vyloučení z účasti v zadávacím řízení hodnotící komise  

k veřejné zakázce Poskytování sociálních sluţeb: Azylové domy – osoby bez přístřeší - Rychnov 

nad Kněţnou pro region Rychnovsko dle přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o nevyhovění námitce stěţovatele proti vyloučení z účasti v zadávacím řízení uchazeče EMAUZY ČR 

IČ: 42884861 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyhovění námitce stěţovatele proti vyloučení z účasti v zadávacím řízení uchazeče EMAUZY ČR 

IČ: 42884861 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16624&suggestion_id=15291&n_resolution=986&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16625&suggestion_id=15391&n_resolution=987&n_sitting=19&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=16626&suggestion_id=15404&n_resolution=988&n_sitting=19&year=2010


42 
 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o námitce stěţovatele proti vyloučení z účasti v zadávacím řízení 

  termín: 18.08.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


